CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 007/2014

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina  fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação conforme segue:

INDICA

                                       Ao Senhor Prefeito Municipal, tendo em vista a recente
contratação de profissional de oftalmologia em nossa cidade, viabilize estudos
suscetíveis, a fim de que seja instituído,  um programa de banco de óculos do
município, com o objetivo de fornecer, gratuitamente, o objeto, exclusivamente,
a pessoas carentes, podendo inclusive ser feito uma triagem junto  a Secretaria
de Assistência Social com critérios que para receber os óculos, o interessado
deverá  apresentar, obrigatoriamente, receita médica, que comprove a
necessidade do uso.

                                                Sala das Sessões, em 14 de março de 2014.

                                                  Henrique Yoshio Sato
                                                                           Vereador